[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 20 / 2016

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, signatária deste, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei Nº 794/2016, que “DISPÕE SOBRE A NOMENCLATURA DA FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE COORDENADOR DE CRECHE/COORDENADOR REGENTE E DIRIGENTE DE RECHE”

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido Projeto de Lei em turno único a fim de efetivar as adequações propostas, cujo único objetivo é alterar a nomenclatura das funções conforme elas já são exercidas, não havendo nenhuma mudança de ordem financeira.

Sala das Sessões, 5 de Julho de 2016.

	 Maurício Tutty

	 Presidente

               Dulcinéia Costa			       	   Gilberto Barreiro
             1º Vice-Presidente				      1º Secretário